CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO – PE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRICULA DO CURSO DE FORMAÇÃO DOS

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO/PE, no uso de suas atribuições legais, torna público o

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DOS AGENTES

COMUNITÁRIOS, conforme especificações a seguir.

A CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO

INICIAL E CONTINUADA dos candidatos relacionados no Anexo I aos cargos de Agentes Comunitários

de Saúde, que será realizado pela Prefeitura Municipal de Salgueiro, na modalidade presencial, respeitando

todos as regras sanitárias vigentes.

1. LOCAL PARA REALIZAÇÃO DA MATRICULA:

Data e horário de Matrícula e de entrega de
documentação para Matrícula:

10 e 11/12/2020 - Horário 07:30h às 13:30h

Local para entrega da Ficha de Matrícula e demais
documentos:

Prefeitura Municipal de Salgueiro –

Secretaria de Administração – Rua Joaquim

Sampaio, 279, Nossa Senhora das Graças –

Salgueiro / PE

2. DA MATRÍCULA

2.1. A ficha de matrícula será disponibilizada no anexo II deste edital, para fins de preenchimento e entrega

conforme subitem 2.3 deste Edital.

2.2. A matrícula, para o Curso de Formação Profissional será realizada nos dias 10 e 11 de dezembro 2020,

no horário de 07:30h às 13:30h.

2.3. Os candidatos convocados para matrícula no Curso de Formação Profissional, conforme Anexo I,

deverão entregar os documentos na Prefeitura Municipal de Salgueiro – Secretaria de

Administração – Rua Joaquim Sampaio, 279, Nossa Senhora das Graças – Salgueiro / PE.

2.4. Não haverá segunda chamada para matrícula dos candidatos convocados por este Edital. O candidato

não poderá alegar desconhecimento da realização da matrícula no Curso de Formação como justificativa

de sua ausência.

2.5. As informações prestadas na Ficha de Matrícula no Curso são de inteira responsabilidade do candidato,

dispondo o IDIB do direito de excluir do Concurso aquele que a preencher com dados incorretos,

incompletos, bem como os constatados, posteriormente, como inverídicos.

2.6. Expirado o período de matrícula, os candidatos convocados que não efetivarem suas matrículas serão

considerados desistentes e eliminados do Concurso.

2.7. O candidato convocado para matrícula no curso deverá preencher a Ficha de Matrícula, e entregá-la

juntamente com a documentação necessária:

a) Cópia do RG;

b) Comprovante de residência;

2.8. O candidato que deixar de efetuar a matrícula (preenchimento da Ficha de Matrícula disponibilizada na

área do Concurso), não entregar a ficha de matrícula e documentos necessários no prazo estabelecido no

subitem 2.2 deste Edital, não comparecer ao Curso de Formação Profissional desde o início, dele se

afastar ou não satisfizer os demais requisitos legais e regulamentares será desligado do curso e,

consequentemente, eliminado do Concurso.

Salgueiro/PE, 09 de dezembro de 2020.

IDIB

ANEXO I

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO CURSO DE FORMAÇÃO PARA AGENTES COMUNITÁRIOS

DE SAÚDE

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO LOCAL - VAGA

1204650 LEANDRO COSMO FONSECA 1° SALGUEIRO/PE - CENTRO

1215568 RAIZA MARIA DA SILVA 2° SALGUEIRO/PE - CENTRO

1251848 MARIA LUZINETE ALVES 3° SALGUEIRO/PE - CENTRO

1210233
JULIENE APARECIDA NEVES DE

ALENCAR
4° SALGUEIRO/PE - CENTRO

1238482 FLÁVIA MARIA DA SILVA 5° SALGUEIRO/PE - CENTRO

1215314 NORBERTO FELIPE ARAUJO COELHO 6° SALGUEIRO/PE - CENTRO

1289823 CLAUDIANE PEREIRA DOS SANTOS 7° SALGUEIRO/PE - CENTRO

1264627 TIAGO DE ALENCAR SAMPAIO 8° SALGUEIRO/PE - CENTRO

1307562
ANA GERACINA DOS SANTOS SILVA

MARINS
9° SALGUEIRO/PE - CENTRO

1243062 FRANCISCO IURI DA SILVA 10° SALGUEIRO/PE - CENTRO

1232264
ANDRÉIA MILENA FERREIRA DE

SOUZA
11° SALGUEIRO/PE - CENTRO

1350401 SARAH DE SOUZA GONÇALVES 12° SALGUEIRO/PE - CENTRO

1204320 ANDERSON ANTONIO DA SILVA 1° SALGUEIRO/PE - CONCEIÇÃO DAS CRIOULAS

1279516
DANILO PEDRO DE OLIVEIRA

BEZERRA
2° SALGUEIRO/PE - CONCEIÇÃO DAS CRIOULAS

1204559 FILIPE TORRES DA SILVA 3° SALGUEIRO/PE - CONCEIÇÃO DAS CRIOULAS

1309394 JANICLEIDE DA SILVA OLIVEIRA 4° SALGUEIRO/PE - CONCEIÇÃO DAS CRIOULAS

1273310 VICENTE RIBEIRO LOPES 5° SALGUEIRO/PE - CONCEIÇÃO DAS CRIOULAS

1249229 ACEILDA IZABEL DE JESUS 6° SALGUEIRO/PE - CONCEIÇÃO DAS CRIOULAS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO LOCAL - VAGA

1250906 CAIO SANTOS DA SILVA 1° SALGUEIRO/PE - MARIA PANTA

1206960 VALQUIRIA GOMES NETO 2° SALGUEIRO/PE - MARIA PANTA

1288065 MYKE FELIPE RIBEIRO SANTOS 1°
SALGUEIRO/PE - MONTE ALEGRE (ÁREA

NOVA)

1283136
ANDREZA VERIDIANE NUNES

BARROS
2°

SALGUEIRO/PE - MONTE ALEGRE (ÁREA

NOVA)

1206692 MANOEL PEREIRA DA SILVA 3°
SALGUEIRO/PE - MONTE ALEGRE (ÁREA

NOVA)

1286878
JESSICA EVELLYN ALCANTARA

MENDES MOURA
4°

SALGUEIRO/PE - MONTE ALEGRE (ÁREA

NOVA)

1210454
SHEILA YALLANE DE ALMEIDA

LIMA
5°

SALGUEIRO/PE - MONTE ALEGRE (ÁREA

NOVA)

1290887 JOSÉ DOS SANTOS OLIVEIRA 6°
SALGUEIRO/PE - MONTE ALEGRE (ÁREA

NOVA)

1245636
LUIZ HENRIQUE FERREIRA DE

SOUSA
7°

SALGUEIRO/PE - MONTE ALEGRE (ÁREA

NOVA)

1292207
CYNTIA MIRELLE SANTOS E SILVA

VIDAL
8°

SALGUEIRO/PE - MONTE ALEGRE (ÁREA

NOVA)

1211616 MARIA LIDIANE DE BARROS LIMA 9°
SALGUEIRO/PE - MONTE ALEGRE (ÁREA

NOVA)

1291754 VERA LÚCIA GOMES DE SÁ PEREIRA 10°
SALGUEIRO/PE - MONTE ALEGRE (ÁREA

NOVA)

1204144 ANTONIA FRANCINEUMA CARDOZO 11°
SALGUEIRO/PE - MONTE ALEGRE (ÁREA

NOVA)

1283043 RITA DE KASSIA DA SILVA 12°
SALGUEIRO/PE - MONTE ALEGRE (ÁREA

NOVA)

1204234
RONDINELLE RUDSON RODRIGUES

MACÊDO
13°

SALGUEIRO/PE - MONTE ALEGRE (ÁREA

NOVA)

1290451
PAULA FERNANDA GOMES

EVANGELISTA SÁ
1° PCD

SALGUEIRO/PE - MONTE ALEGRE (ÁREA

NOVA)

1289168
MERILÂNE DE SOUZA LANDIM

ALENCAR
1° SALGUEIRO/PE - N. SRA. DAS GRAÇAS

1253820 DANILO BARROS MAIA DE SOUZA 2° SALGUEIRO/PE - N. SRA. DAS GRAÇAS

1212950 MIRIAN JUDITE AMELIA 1° SALGUEIRO/PE - N. SRA. DE FÁTIMA

1220771
SAMARA BARBOSA MOREIRA

GRANJA DE ANDRADE
2° SALGUEIRO/PE - N. SRA. DE FÁTIMA

1205767 FABÍOLA SILVA DO NASCIMENTO 3° SALGUEIRO/PE - N. SRA. DE FÁTIMA

1207723 GEORGE FERNANDES VIEIRA 4° SALGUEIRO/PE - N. SRA. DE FÁTIMA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO LOCAL - VAGA

1289662
CAMILA EVELYN CONSERVA E

SILVA
5° SALGUEIRO/PE - N. SRA. DE FÁTIMA

1289778 SÍNTIA MARIA DOS SANTOS 1°
SALGUEIRO/PE - RESIDENCIAL SANTO

ANTÔNIO (ÁREA NOVA)

1204992 POLIANA DOS ANJOS PEREIRA 2°
SALGUEIRO/PE - RESIDENCIAL SANTO

ANTÔNIO (ÁREA NOVA)

1204639 DAMIANA MARIA DA SILVA 3°
SALGUEIRO/PE - RESIDENCIAL SANTO

ANTÔNIO (ÁREA NOVA)

1358662 WÊNIA GEYSA BARBOSA DA SILVA 4°
SALGUEIRO/PE - RESIDENCIAL SANTO

ANTÔNIO (ÁREA NOVA)

1212218 JOICY SUELEN ROSENO DE FREITAS 5°
SALGUEIRO/PE - RESIDENCIAL SANTO

ANTÔNIO (ÁREA NOVA)

1204787
YCARO RODRIGUES RIBEIRO DE

OLIVEIRA
6°

SALGUEIRO/PE - RESIDENCIAL SANTO

ANTÔNIO (ÁREA NOVA)

1207442
LUIZA GABRIELA DE SOUZA

CALDAS
7°

SALGUEIRO/PE - RESIDENCIAL SANTO

ANTÔNIO (ÁREA NOVA)

1204730
CÍCERO JOSINALDO PATRÍCIO DOS

SANTOS
8°

SALGUEIRO/PE - RESIDENCIAL SANTO

ANTÔNIO (ÁREA NOVA)

1240375 ARMENIA SILVIA SILVA ARAUJO 9°
SALGUEIRO/PE - RESIDENCIAL SANTO

ANTÔNIO (ÁREA NOVA)

1290528 JOÃO PEDRO DA SILVA 10°
SALGUEIRO/PE - RESIDENCIAL SANTO

ANTÔNIO (ÁREA NOVA)

1204210 FABIANA ELENITA ARLINDO 1° SALGUEIRO/PE - SANTA MARGARIDA

1215602 HOSANA MARIA VEREDA VIEIRA 2° SALGUEIRO/PE - SANTA MARGARIDA

Anexo II

  MATRÍCULA DO CURSO DE FORMAÇÃO – AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Candidato:

Nome:

Nº de inscrição:

Data de Nascimento:  Naturalidade:  Nacionalidade:

CPF:  Nº identidade/Órgão Expedidor  Data Expedição:

Estado Civil:   Cônjuge:

Endereço:

Rua/Av.:    Nº  APTº.  CEP:

Cidade:   Bairro:    UF:

Tel:(1)
(2)

Fax:   E-mail:

Cargo: AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA:

Cópia autenticada do RG;

Comprovante de residência;

Salgueiro, PE ______ de __________________ de 2020.

 _______________________________      _______________________________

                Candidato (a):                            Responsável pela Matricula: